2025年 10月 15日

各 位

会 社 名 ａｎｄ  ｆａｃｔｏｒｙ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  青 木  倫 治

（コード番号：7035 東証スタンダード）

問 合 わ せ 先 取 締 役      蓮 見  朋 樹

 TEL. 03-6712-7646

特別損失（減損損失）の計上及び通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2025年８月期（2024年９月１日～2025年８月 31日）において、以下のとおり特別損失（減損損失）を計

上するとともに、2025年４月 14日に公表しました 2025年８月期（2024年９月１日～2025年８月 31日）の

業績予想と本日公表の実績に差異が発生しましたので、お知らせいたします。

１． 特別損失（減損損失）の計上について

当社が保有する一部固定資産において、収益性の低下が見られたため「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づいて将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失として特別損

失に 53,913 千円を計上いたしました。

減損損失の内訳は、建物 14,833 千円、工具、器具及び備品 23,543 千円、ソフトウエア 3,642千円、

のれん 600千円、敷金及び保証金 11,293千円です。

２．2025年８月期連結業績予想と実績との差異（2024年９月１日～2025年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,200

百万円

△310

百万円

△310

百万円

△380

円 銭

△33.74

実 績 （ Ｂ ） 3,209 △270 △266 △326 △28.95

増減額（Ｂ－Ａ） 9 40 44 54 4.79

増 減 率 （ ％ ） 0.3 △12.9 △14.1 △14.2 △14.2

（参考）前期個別実

績(2024年８月期)
5,024 △317 △344 88 7.90

（差異の理由）

売上高は概ね業績予想どおりとなりました。営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益及び１

株当たり当期純利益につきましては、マンガ事業において人気作品の新刊発売や劇場公開があったこと、

その他オリジナル作品の販売も好調で課金 ARPUが向上したことにより業績予想を上回る結果となりまし

た。

以 上